
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.08.2023 № 994 

г. Кирово-Чепецк 

О проведении спортивно – массовых мероприятий, 

посвященных Дню физкультурника 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области 

от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 

регионального или межмуниципального, местного значения», в связи  

с проведением спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню 

физкультурника, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню 

физкультурника (далее – мероприятия) на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 12.08.2023 с 08.30 

до 16.00 час. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню физкультурника 

(далее – план). Прилагается. 

3. Определить места проведения мероприятий согласно плана.  



4. Ограничить движение всех видов транспорта 12.08.2023 года  

с 13.00 до 16.00 часов на участке автомобильной дороги по пр. Россия от  

ул. Жданова до дома 32 по пр. Россия. 

5.  Рекомендовать МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города 

Кирово-Чепецка обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение 

движения. 

          6.   Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения мероприятий. 

7. Отделу организационного обеспечения администрации города 

Кирово-Чепецка опубликовать настоящее постановление.  

Глава администрации  О.С. Зыкина 

 



Приложение к постановлению  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 02.08.2023 № 994 

 

План мероприятий,  

посвящённых  Дню физкультурника 12.08.2023 

 

Время Мероприятия Место проведения 

08.30 Матчевая встреча ветеранов 

спорта по футболу 

Стадион «Олимпия» 

(футбольное поле №1) 

08.30 Баскетбольный праздник. 

Баскетбольные конкурсы 

ул. Юбилейная 15/2 

10.00 Соревнования по пляжному 

волейболу 

Городской пляж 

10.45 Легкоатлетический забег 

«Физкульт - Ура - дожить до 

100» 

Октябрьская площадь (ул. 

Островского, 4) - пр. Кирова - 

сквер «Река времени» (ул. 

Первомайская) 

11.00 -

13.00 

Награждение физкультурного 

актива, вручение знаков ВФСК 

ГТО, работа точек спортивной 

активности 

Сквер «Река времени» (ул. 

Первомайская) 

11.30 Шахматно-шашечный турнир  Площадка у здания 

администрации  

(ул. Первомайская д.6) 

14.00 Соревнования на велосипедах, 

самокатах, роликовых коньках, 

лыжероллерах 

пр. Россия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


